



## Protokollat

over styrelsesmødet torsdag den 16. november 2023 kl. 18.30 på Christian Paulsen-Skolen

**Til stede:** Philipp Bohk, Svend Wippich, Nikolaj Stage Jensen, Ulla Virkkunen Andrees, Olaf Runz, Björn-Ole Strichau, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Anne Hahn-Ruempler, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren Neess Priisholm, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen

**Deltaget virtuelt:** Moritz Butz

**Afbud:** Troels Kaysen, Hauke Matthiessen

**Protokolfører:** Sabine Oetzmann

### Dagsorden:

1. Højtbegavede børn – oplæg ved fællesrådsmedlem Judith Spönemann
2. Fagformål for håndværk og design
3. Ændring af reglerne i Det Skolepædagogiske Råd
4. Status på trivselsprocesser Skoleforeningen
5. Evaluering af klausurmødet den 10.-11. november 2023
6. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 5. oktober 2023
7. Mødedatoer i børnehave- og skoleåret 2024/2025
8. Meddelelser til orientering og indkomne spørgsmål

Paul Salwik bød velkommen.

Nikolaj Stage Jensen valgtes som ordstyrer.

### 1. Højtbegavede børn – oplæg ved fællesrådsmedlem Judith Spönemann

Judith Spönemann præsenterede ved hjælp af en power point et oplæg om højtbegavede børn. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollatet.

Ulla Virkkunen Andrees sagde, at de børn jo allerede bliver set i børnehaven og spurgte, hvordan afleveringen til skolen foregår.

Marit Gross, PPR, svarede, at de bliver bekendt med dem i dagtilbud, hvor de kan se et stort potentiale. PPR prøver at finde løsninger sammen med forældrene.

Paul Salwik udtalte, at han selv har en søn, der hoppede fra 2. til 5. klasse. Det var en stor udfordring.

Philipp Bohk spurgte, hvad Skoleforeningen har af tilbud til de børn. Det kunne være spændende med rum på skolerne, hvor de kan lære.

Nikolaj Stage Jensen sagde, at Styrelsen skal drøfte emnet i anden sammenhæng.

## **2. Fagformål for håndværk og design**

Søren Neess Priisholm orienterede om, at punktet skal præsenteres for Fællesrådet, men Skolekontoret ser gerne, at Styrelsen inden har det på dagsorden løbende. Søren Neess Priisholm henviste til de udsendte bilag og bemærkede, at Skolekontoret kun kan arbejde videre med det, når de får Styrelsens godkendelse.

Ulla Virkkunen spurgte, om skolerne er indrettet, så de har faglokaler.

Søren Neess Priisholm svarede, at vi ikke er så langt endnu. I Danmark er man også bagefter med indretningen.

Olaf Runz sagde, at mange skoler har nedlagt sløjdlokalerne og spurgte, om det fortsat er tænkt, at eleverne så skal undervises på et andet sted.

Søren Neess Priisholm svarede, at der skal ses på, hvordan vi kan indrette det.

Olaf Runz spurgte, om faglærerne har fået tilbud om kurser.

Søren Neess Priisholm svarede, at de har gennemført to kurser og der skal ses på, om der er mere behov.

Lars Bo Hansen fra Driftsrådet spurgte, om hørings svar bliver taget med i processen.

Søren Neess Priisholm bekræftede det. Han spurgte Styrelsen, om de ønsker en 2. behandling eller om den 1. behandling er nok.

Paul Salwik foreslog, at Skolekontoret kan arbejde videre med det og at Styrelsen får en status undervejs i processen.

Styrelsen gik enstemmigt ind for Paul Salwiks forslag.

## **3. Ændring af reglerne for Det Skolepædagogiske Råd**

Søren Neess Priisholm orienterede om, at det hidtil var således, at man blev valgt ind i Det Skolepædagogiske Råd, når man var repræsentant i samarbejdsrådet. Nu er situationen en større grad af tværfaglig personale i skolerne. Skolekontoret tænker, at der er brug for sparring og høringer og foreslår at udvide rådet med 9 personer. Dagtilbuddet har længe foretaget en ændring. Søren Neess Priisholm bad Styrelsen om at følge Skolekontorets indstilling om nye regler.

Lars Bo Hansen, Driftsrådet, syntes, at der måske er en lille underrepræsentation, når man kun vægter grund- og fællesskolerne.

Søren Neess Priisholm svarede, at de ikke har indtænkt gymnasielærerne i det.

Olaf Runz sagde, at ordet "underviser" støder ham lidt, der burde stå "lærere". Han spurgte, hvordan forholdet er mellem lærere, pædagoger og pædagogmedhjælpere.

Søren Neess Priisholm svarede, at de kigger ind i det fagprofessionelle.

Paul Salwik bemærkede, at det skal være bredt og at gymnasielærerne skal indbygges.

Styrelsen godkendte de nye regler med det forbehold, at gymnasielærerne indbygges.

#### **4. Status på trivselsprocesser Skoleforeningen**

Lars Kofoed meddelte, at Direktionen sammen med Driftsrådet og formandskabet har oprettet en styregruppe. Det næste møde holdes i januar. Trivsel i Centralforvaltningen har været et emne på møder i ledelsesgruppen og afdelingslederne blev bedt om at tage det med til deres afdeling til drøftelse. Man er enige om, at trivsel er et tilbagevendende tema og vil arrangere en forvaltningsdag med trivsel som tema. Et af de steder, hvor der også drøftes trivsel er i Arbeitssicherheitsausschuss. Sammen med Driftsrådet er der oprettet en anti vold arbejdsgruppe og et sygefraværsudvalg (tidlig indsats, omsorgssamtaler) og så ligger der også fokus på forebyggelse.

Søren Neess Priisholm orienterede om, at de på skoleområdet er i gang med en fase, hvor trivsel italesættes og sammen med Lærerforeningen og Skolelederforeningen er der et ønske om, at trivsel drøftes på alle skoler. På et skoleledermøde i næste uge vil en organisationskonsulent komme med et oplæg. Når de er på fuld styrke på kontoret vil man også se på gruppeudviklingsamtaler.

Petra von Oettingen orienterede ved hjælp af en power point om trivselstiltag på dagtilbudsområdet. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollatet.

Andrea Heimrath var glad for oplæggene, der viser meget professionalitet.

Svend Wippich spurgte, om der er et højt sygefravær på skolerne.

Søren Neess Priisholm svarede, at man stadig er på bagkanten siden Corona. Der er næsten en fordobling i forhold til tidligere.

Styrelsen tog orienteringen til efterretning.

#### **5. Evaluering af klausurmødet den 10.-11. november 2023**

Paul Salwik syntes, at det var et meget fint møde, hvor mange emner blev drøftet herunder, hvordan Styrelsen kan strukturere sig bedre.

Ulla Virkkunen Andrees sagde, at hun var meget glad for arbejdet fra gruppe til team. God tone og gode dialoger.

Andrea Heimrath var glad for, at alle bidrog kreativt og konstruktivt. Det skal bibeholdes.

#### **6. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 5. oktober 2023**

Styrelsen godkendte med en afholdelse det udsendte protokollat.

#### **7. Mødedatoer i børnehave- og skoleåret 2024/2025**

Lars Kofoed foreslog at udskyde beslutningen for datoerne for fællesrådsmøderne og de regionale fællesrådsmøder, bl.a. pga. af koordinering af datoer med de øvrige organisationer og regnskabet i foråret.

Ulla Virkkunen Andrees bad om, at den foreslåede dato for klausurmødet i efteråret flyttes, da den ligger i øernes efterårsferie.

Styrelsen blev enige om, at punktet udsættes til mødet i december.

#### **8. Meddelelser til orientering og indkomne spørgsmål**

Lars Kofoed meddelte, at der er indkommet nogle spørgsmål i denne uge, som først kan komme med næste gang.